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Antwort auf Anfragen


Geschäftsbereich

Ressort / Stadtbetrieb


Zentrale Dienstleistungen

Ressort 403 - Finanzen


Bearbeiter/in
Telefon (0202)
Fax (0202)
E-Mail


Petra Gehring
563 4084
563 8032
petra.gehring@stadt.wuppertal.de

Datum:

Drucks.-Nr.:

05.07.2011

VO/0605/11/1-A
öffentlich

Sitzung am Gremium Beschlussqualität

12.07.2011 Ausschuss für Finanzen und Beteiligungssteuerung und gemeinsamer Betriebsausschuss APH / KIJU Entgegennahme o. B.


Große Anfrage der Fraktion "Bündnis 90/DIE GRÜNEN", "Anfrage zu den Folgen der Steuersenkungspläne und des Junkernheinrich-Gutachtens“


Grund der Vorlage


Große Anfrage der Fraktion „Bündnis 90/DIE GRÜNEN“, VO/0605/11


Beschlussvorschlag

Die Antwort der Verwaltung wird ohne Beschluss entgegen genommen


Unterschrift


Dr. Slawig
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Beantwortung


Die Antworten sind kursiv gedruckt.

1. Welche Auswirkungen haben die Steuersenkungspläne der schwarz-gelben Bundesregierung auf den Wuppertaler Haushalt, wenn die Einkommensteuer um sieben oder gar neun Milliarden Euro pro Jahr gesenkt würde?

Antwort zu Frage 1:

Veränderungen am Aufkommen der Einkommensteuer führen bei der Stadt Wuppertal zu geringeren Erträgen bei dem Gemeindeanteil an der Einkommensteuer sowie zu geringeren Schlüsselzuweisungen als Folge der Mindereinnahmen beim Land.

 Senkung um 7 Mrd. € Senkung um 9 Mrd. €

Gemeindeanteil Einkommensteuer 4,0 Mio. € 5,2 Mio. €
Verringerte Schlüsselzuweisungen 3,7 Mio. € 4,8 Mio. €

geschätzter Einnahmeverlust
Wuppertal pro Jahr


7,7 Mio. €


10,0 Mio. €


2. Welche Aktivitäten werden von der Wuppertaler Stadtverwaltung unternommen, um die Sanierungsvorschläge aus dem Junkernheinrich-Gutachten gemeinsam mit Bund und Land umzusetzen.

Antwort zu Frage 2:

Die Verwaltungsspitze engagiert sich sowohl innerhalb des Städtetages als auch des Aktionsbündnisses „Raus aus den Schulden“ mit Nachdruck und intensiv für eine vollständige Umsetzung der Vorschläge des Gutachtens.


Demografie-Check


Die Beantwortung der Anfrage hat keinen Einfluss auf den Demografie-Faktor
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